
Pistolenschützen Büren an der Aare 

 
38. Strassberg-Pistolenschiessen 

                                              

 
 
 
Liebe Schützenkolleginnen 
Liebe Schützenkollegen 
 
 
Das 38. Strassberg-Pistolenschiessen gehört der Vergangenheit an. 
 
 
Statistik: TeilnehmerInnen Auszeichnungsquote 
 
Strassberg 50m 129 52,7 % 
Gruppen   10 
 
 
Wir danken ganz herzlich für die Unterstützung und gratulieren zu den erreichten Resultaten! 
 
Auf Wiedersehen am 39. Strassberg-Pistolenschiessen 6./12./13. August 2016. 
 
 
 
 
Leuzigen, 18. August 2015 
 
 
 

Mit Schützengruss 
 

Pistolenschützen Büren an der Aare 
 
 
 

Jürgen Trüssel 
Steinackerstrasse 3 

3297 Leuzigen 
Tel. 032 365 39 13 

j.truessel@bluemail.ch 



 

Kranzkartengewinner 

 

Einzel: 

1. Wüest Samuel    5 KK à 10.— 

2. Schafroth Roland   4 KK à 10.— 

3. Gerber Christof    3 KK à 10.— 

4. Schafroth David    2 KK à 10.— 

5. Aebischer Dominique  1 KK à 10.— 

 

 

 

 

Gruppen: 

1. Chutz       KK 50.— 

2. Züghuusjoggeli     KK 40.— 

3. Stadtrecht      KK 30.— 

4. Holzbrücke      KK 20.— 

5. Röschtigraben     KK 10.— 

 

 

Die Pistolenschützen Büren an der Aare gratulieren 

allen Kranzkartengewinnern !! 

 
 

 

 



Gruppenrangliste

Rang Gruppe Sektion Resultat Streichr.

1 Chutz PS Langendorf 275 48 

2 Züghuusjoggeli SG der Stadt Solothurn 271 45 

3 Stadtrecht PS Huttwil 269 47 

4 Holzbrücke PS Hasle-Rüegsau 266 43 

5 Röschtigraben PSV Düdingen 261 47 

6 Schloss Rev.-Schützen Hindelbank 254 41 

7 Minger 1 PK Schüpfen 253 44 

8 Büchel SV Zunzgen-Tenniken 252 48 

9 Neufeld PK Pieterlen 250 

10 Rahmenschreck PK Leuzigen 236 

11 Berggeiss 1 Pistol-Team Stalden 213 

12 Napf PS Trub 210 

13 Hans-Roth PS Wangen a/A 179 

14 Pulverturm FSV Luzern 177 

15 Schwärzer Worb 167 

16 Kondor PK Niederbipp 159 

17 Bärenried PS Münchenbuchsee 79 



Rangliste 50m

Rang Name Vorname JG Sektion 50m Serie

1 Wüest Samuel 97 SG Zofingen 60 25 

2 Schafroth Roland 56 Rev.-Schützen Hindelbank 58 24 

3 Gerber Christof 81 PS Huttwil 57 25 

4 Schafroth David 89 Rev.-Schützen Hindelbank 57 25 

5 Aebischer Dominique 66 PSV Düdingen 57 24 

6 Trüssel Jürgen 69 PS Büren a/A 57 24 

7 Hert Oliver 76 PS Langendorf 57 24 

8 Kohler Hans-Peter 53 PS Huttwil 57 23 

9 Stipic Martin 73 PS Langendorf 57 23 

10 Kissling Andreas 79 SV Oberbuchsiten 57 23 

11 Wagner Peter 49 Stadtschützen Solothurn 56 25 

12 Blatti Ueli 56 PS Büren a/A 56 24 

13 Schneider Hans-Rudolf 56 PS Hasle-Rüegsau 56 24 

14 Bernet Oscar 61 FSV Luzern 56 24 

15 Ernst Joëlle 88 Stadtschützen Solothurn 56 23 

16 Schmitt Beat 64 PS Langendorf 56 22 

17 Obi Jean-Claude 67 PS Trub 55 24 

18 Berchtold Raphael 90 Pistol-Team Stalden 55 24 

19 Hirschi Hans 67 PS Trub 55 23 

20 Zutter Regis 73 Pistol-Team Stalden 55 23 

21 Tschuisse Christelle 97 SG Zofingen 55 23 

22 Wenger Fritz 54 PS Uetendorf 54 24 

23 Schneider Anna 53 PK Schüpfen 54 23 

24 Kerschbaumer Edi 57 PS Büren a/A 54 23 

25 Lüscher Daniel 61 PS Hasle-Rüegsau 54 22 

26 Saner Adrian 67 Stadtschützen Solothurn 54 22 

27 Tschachler Andreas 65 PS SPreitenbach 54 21 

28 Obrecht Manuela 71 PK Leuzigen 54 20 

29 Fuchs Andreas 54 PS Interlaken + Umgebung 53 23 

30 Streuli Roland 66 PK Schüpfen 53 23 

31 Rumo Josef 38 PSV Düdingen 53 22 

32 Stucki Peter 41 PS Spreitenbach 53 22 

33 Fasnacht Jürg 46 PS Murten 53 22 

34 Bezzola Flavio 55 PS Neufeld 53 22 

35 Abt Markus 57 PS Langendorf 53 22 

36 Fankhauser Peter 62 PS Hasle-Rüegsau 53 22 

37 Imark Marc 68 PS Neufeld 53 22 

38 Tschannen Martin 68 PSV Düdingen 53 22 

39 Kohler Philipp 81 Stadtschützen Solothurn 53 22 

40 Maurer Theodor 42 Worb 53 21 

41 Lanz Anton 65 PS Huttwil 53 21 

42 Schmid Markus 84 SV Zunzgen-Tenniken 53 21 



Rang Name Vorname JG Sektion 50m Serie

43 Weissgerber Joël 84 PS Langendorf 52 23 

44 Geissbühler Werner 41 PC Gerlafingen 52 22 

45 Lanz Hans 44 PS Neufeld 52 22 

46 Galli Peter 39 Stadtschützen Solothurn 52 21 

47 Ritz Franz-Xaver 56 Pistol-Team Stalden 52 21 

48 Belser Edith 46 SV Zunzgen-Tenniken 52 20 

49 Holzer Gottlieb 49 Pistolenschützen Wangen a/A 52 20 

50 Tschabold Jürg 50 PS Hasle-Rüegsau 52 20 

51 Casutt Stefan 71 PS Büren a/A 51 24 

52 Bähler Fritz 35 PC Gerlafingen 51 23 

53 Schaller Fredy 62 Pistol-Team Stalden 51 23 

54 Siegenthaler Christian 43 PS Hasle-Rüegsau 51 22 

55 Neuenschwander Ueli 44 PS Interlaken + Umgebung 51 22 

56 Stampfli Erich 51 PS Büren a/A 51 22 

57 Röthlisberger Urs 52 PS Huttwil 51 22 

58 Diss Patrick 69 Lützelflüh 51 20 

59 Mumenthaler Raymond 69 PS Huttwil 51 20 

60 Aeschlimann Alfred 50 PS Trub 51 17 

61 Schneider Gerhard 50 PS Büren a/A 50 22 

62 Kuhn Ernst 44 UOV Pistolensektion Lyss 50 21 

63 Ritz Stefanie 83 PS Büren a/A 50 21 

64 Morgenegg Hamza 90 PK Leuzigen 50 21 

65 Stern Rudolf 54 PK Schüpfen 50 20 

66 Gysin Rolf 57 SV Zunzgen-Tenniken 50 20 

67 Siegrist Bruno 46 SG Zofingen 49 22 

68 Weiss Walter 58 PK Schüpfen 49 21 

69 Geissbühler Alfred 59 SV Zunzgen-Tenniken 49 21 

70 Fasel Roland 36 PSV Düdingen 49 20 

71 Gerber Christian 49 PS Trub 49 20 

72 Raemy Hubert 48 PSV Düdingen 49 19 

73 Hofer Hans 55 PS Murten 49 19 

74 Gertsch Paul 45 PS Büren a/A 48 22 

75 Käch Peter 55 PS Büren a/A 48 22 

76 Portmann Peter 56 PS Langendorf 48 20 

77 Beck Samuel 67 PK Leuzigen 48 20 

78 Rickli Markus 61 Rev.-Schützen Hindelbank 48 19 

79 Kocher Manfred 67 SV Zunzgen-Tenniken 48 19 

80 Hähni Michael 74 SG Zofingen 48 19 

81 Mahrer Stefan 65 SV Zunzgen-Tenniken 48 18 

82 Schönmann Walter 59 PK Niederbipp 48 17 

83 Widmer Elisabeth 56 PS Interlaken + Umgebung 47 22 

84 Stettler Werner 57 PS Büren a/A 47 22 

85 Gerber Vreni 50 PS Huttwil 47 20 

86 Eltschinger Richard 48 PSV Düdingen 47 18 



Rang Name Vorname JG Sektion 50m Serie

87 Wydler Gerhard 54 PK Schüpfen 47 18 

88 Ritter Urs 60 PK Schüpfen 47 16 

89 Sauter Michael 74 PS Münchenbuchsee 46 22 

90 Schaub Adrian 97 SV Zunzgen-Tenniken 46 22 

91 Weibel Alfred 41 PS Neufeld 46 21 

92 Hodel Oskar 48 Pistolenschützen Wangen a/A 46 21 

93 Schneider Martin 54 PS Neufeld 46 20 

94 Witschi Rudolf 50 Rev.-Schützen Hindelbank 46 19 

95 Treier Heinz 40 Rev.-Schützen Hindelbank 45 22 

96 Gauch Emil 25 FSV Luzern 45 19 

97 Misiurski Caroline 89 Stadtschützen Solothurn 45 19 

98 Leuenberger Walter 38 PS Büren a/A 44 20 

99 Widmer Bernard 47 PK Schüpfen 44 19 

100 Brüllhart Marcel 48 PSV Düdingen 44 18 

101 Krattiger Heiner 48 SV Zunzgen-Tenniken 44 17 

102 Schmid Kurt 45 PS Büren a/A 44 16 

103 Merz Ursus 41 SG Reinach 43 20 

104 Walther Urs 54 PS Hasle-Rüegsau 43 18 

105 Aebischer Natasa 72 PSV Düdingen 43 17 

106 Paganucci Nadja 68 PS Büren a/A 42 21 

107 Fritzinger Thomas 68 PK Leuzigen 42 19 

108 Wyss Otto 53 Pistolenschützen Wangen a/A 42 18 

109 Obrecht Marc 67 PK Leuzigen 42 18 

110 Braun August 55 SG Stadt Solothurn 42 16 

111 Stalder Ueli 63 PS Murten 42 14 

112 Flury Christoph 53 PC Gerlafingen 41 21 

113 Krebs Daniel 58 Rev.-Schützen Hindelbank 41 20 

114 Marti Heiner 51 Worb 41 18 

115 Stettler Heinz 54 PC Gerlafingen 40 19 

116 Richard Kurt 43 Worb 39 17 

117 Stamm Jeannine 94 FSV Luzern 39 17 

118 Schneider Roger 51 Pistolenschützen Wangen a/A 39 15 

119 Maurer Richard 50 PS Uetendorf 37 15 

120 Bachmann Hebi 47 FSV Luzern 37 14 

121 Leuenberger Peter 52 PK Niederbipp 36 17 

122 Dahinden Hansruedi 50 SG Reinach 35 17 

123 Binggeli Ferdinand 37 Worb 34 14 

124 Hug Hans-Ueli 91 PK Niederbipp 33 11 

125 Sprunger Jakob 44 PS Münchenbuchsee 33 9 

126 Schmid Ernst 49 SV Zunzgen-Tenniken 32 13 

127 Isik Aycan 68 SV Zunzgen-Tenniken 24 14 

128 Oesch Stefan 68 PK Niederbipp 22 10 

129 Howald Hansjörg 43 PK Niederbipp 20 9 



Rangliste 25m

Rang Name Vorname JG Sektion 25m Ser.

1 Schafroth Roland 56 Rev.-Schützen Hindelbank 100 50 

2 Bernet Oscar 61 FSV Luzern 100 50 

3 Schafroth David 89 Rev.-Schützen Hindelbank 100 50 

4 Mahrer Stefan 65 SV Zunzgen-Tenniken 99 50 

5 Kissling Andreas 79 SV Oberbuchsiten 99 50 

6 Berchtold Raphael 90 Pistol-Team Stalden 99 50 

7 Schmitt Beat 64 PS Langendorf 99 49 

8 Streuli Roland 66 PK Schüpfen 98 50 

9 Stampfli Erich 51 PS Büren a/A 98 49 

10 Blatti Ueli 56 PS Büren a/A 98 49 

11 Fankhauser Peter 62 PS Hasle-Rüegsau 98 49 

12 Aebischer Dominique 66 PSV Düdingen 98 49 

13 Zutter Regis 73 Pistol-Team Stalden 98 49 

14 Schmid Markus 84 SV Zunzgen-Tenniken 98 49 

15 Wenger Fritz 54 PS Uetendorf 98 48 

16 Bezzola Flavio 55 PS Neufeld 98 48 

17 Schneider Hans-Rudolf 56 PS Hasle-Rüegsau 98 48 

18 Siegenthaler Christian 43 PS Hasle-Rüegsau 97 50 

19 Aeschlimann Alfred 50 PS Trub 97 49 

20 Hirschi Hans 67 PS Trub 97 49 

21 Kocher Manfred 67 SV Zunzgen-Tenniken 97 49 

22 Tschannen Martin 68 PSV Düdingen 97 49 

23 Kohler Philipp 81 Stadtschützen Solothurn 97 49 

24 Ritz Franz-Xaver 56 Pistol-Team Stalden 97 48 

25 Obi Jean-Claude 67 PS Trub 97 48 

26 Beck Samuel 67 PK Leuzigen 96 49 

27 Paganucci Nadja 68 PS Büren a/A 96 48 

28 Stipic Martin 73 PS Langendorf 96 48 

29 Fuchs Andreas 54 PS Interlaken + Umgebung 96 47 

30 Imark Marc 68 PS Neufeld 96 47 

31 Gerber Christof 81 PS Huttwil 96 47 

32 Wagner Peter 49 Stadtschützen Solothurn 96 46 

33 NeuenschwanderUeli 44 PS Interlaken + Umgebung 95 49 

34 Brüllhart Marcel 48 PSV Düdingen 95 49 

35 Kerschbaumer Edi 57 PS Büren a/A 95 49 

36 Galli Peter 39 Stadtschützen Solothurn 95 47 

37 Geissbühler Werner 41 PC Gerlafingen 95 47 

38 Schneider Gerhard 50 PS Büren a/A 95 47 

39 Schaub Adrian 97 SV Zunzgen-Tenniken 95 47 

40 Schmid Kurt 45 PS Büren a/A 94 47 

41 Gerber Christian 49 PS Trub 94 47 



Rang Name Vorname JG Sektion 25m Ser.

42 Schaller Fredy 62 Pistol-Team Stalden 94 47 

43 Tschachler Andreas 65 PS SPreitenbach 94 47 

44 Tschabold Jürg 50 PS Hasle-Rüegsau 94 46 

45 Schneider Martin 54 PS Neufeld 94 46 

46 Kohler Hans-Peter 53 PS Huttwil 94 45 

47 Hofer Hans 55 PS Murten 93 49 

48 Witschi Rudolf 50 Rev.-Schützen Hindelbank 93 48 

49 Rumo Josef 38 PSV Düdingen 93 47 

50 Wydler Gerhard 54 PK Schüpfen 93 46 

51 Käch Peter 55 PS Büren a/A 93 46 

52 Stalder Ueli 63 PS Murten 93 46 

53 Fritzinger Thomas 68 PK Leuzigen 93 46 

54 Hert Oliver 76 PS Langendorf 93 45 

55 Fasnacht Jürg 46 PS Murten 92 47 

56 Saner Adrian 67 Stadtschützen Solothurn 92 46 

57 Binggeli Ferdinand 37 Worb 92 45 

58 Fasel Roland 36 PSV Düdingen 91 48 

59 Belser Edith 46 SV Zunzgen-Tenniken 91 47 

60 Gysin Rolf 57 SV Zunzgen-Tenniken 91 47 

61 Diss Patrick 69 Lützelflüh 91 47 

62 Gertsch Paul 45 PS Büren a/A 91 46 

63 Morgenegg Hamza 90 PK Leuzigen 91 46 

64 Bähler Fritz 35 PC Gerlafingen 91 45 

65 Geissbühler Alfred 59 SV Zunzgen-Tenniken 91 44 

66 Röthlisberger Urs 52 PS Huttwil 90 48 

67 Schönmann Walter 59 PK Niederbipp 90 46 

68 Sauter Michael 74 PS Münchenbuchsee 90 46 

69 Obrecht Manuela 71 PK Leuzigen 90 45 

70 Trüssel Jürgen 69 PS Büren a/A 90 44 

71 Raemy Hubert 48 PSV Düdingen 90 43 

72 Obrecht Marc 67 PK Leuzigen 90 40 

73 Lanz Hans 44 PS Neufeld 89 44 

74 Widmer Elisabeth 56 PS Interlaken + Umgebung 89 44 

75 Ritz Stefanie 83 PS Büren a/A 88 46 

76 Aebischer Natasa 72 PSV Düdingen 88 45 

77 Isik Aycan 68 SV Zunzgen-Tenniken 86 46 

78 Bachmann Hebi 47 FSV Luzern 86 45 

79 Weibel Alfred 41 PS Neufeld 86 43 

80 Leuenberger Peter 52 PK Niederbipp 86 40 

81 Maurer Richard 50 PS Uetendorf 85 43 

82 Stucki Peter 41 PS Spreitenbach 85 39 

83 Maurer Theodor 42 Worb 85 39 

84 Richard Kurt 43 Worb 83 47 



Rang Name Vorname JG Sektion 25m Ser.

85 Stettler Werner 57 PS Büren a/A 83 44 

86 Stamm Jeannine 94 FSV Luzern 83 42 

87 Mumenthaler Raymond 69 PS Huttwil 82 37 

88 Treier Heinz 40 Rev.-Schützen Hindelbank 81 37 

89 Walther Urs 54 PS Hasle-Rüegsau 80 44 

90 Rickli Markus 61 Rev.-Schützen Hindelbank 79 40 

91 Schmid Ernst 49 SV Zunzgen-Tenniken 77 34 

92 Hug Hans-Ueli 91 PK Niederbipp 73 36 

93 Leuenberger Walter 38 PS Büren a/A 72 33 

94 Oesch Stefan 68 PK Niederbipp 66 33 

95 Steck Oliver 90 PS Büren a/A 66 28 

96 Sprunger Jakob 44 PS Münchenbuchsee 66 27 

97 Marti Heiner 51 Worb 65 32 

98 Misiurski Caroline 89 Stadtschützen Solothurn 64 30 

99 Beetschen Andreas 90 PS Büren a/A 57 29 

100 Zahiri Xheronim 94 PS Büren a/A 48 39 

101 Howald Hansjörg 43 PK Niederbipp 48 13 

102 Schori Marco 89 PS Büren a/A 41 27 

103 Streit Kim 90 PS Büren a/A 39 28 


